
 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále také “OZ“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Krajské státní zastupitelství v Praze 
se sídlem: Husova 243/11, 110 01 Praha 1      
jejímž jménem jedná: JUDr. Martin Staněk, krajský státní zástupce v Praze 
IČO:  000 26 018                            
DIČ: není plátce DPH 
bankovní spojení: XXX XXXXX 
číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXX 
(dále také „objednatel“) na straně jedné 
     

a 
 
2. POZIMOS, a.s. 
se sídlem: K Pasekám 3663, 760 01 Zlín 
IČO: 00147389 
DIČ: CZ00147389 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2 
zastoupená: Ing. Jiřím Havlíkem, předsedou představenstva 
bankovní spojení: XXXXXXXX XXXXX XX 
č. účtu: XXXXXXXXXXXXXX 
(dále také „zhotovitel“) na straně druhé  
 
se z důvodu nutných víceprací a nerealizovaných prací a dodávek dohodly na uzavření 
tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo. 
 
Přesná specifikace ocenění změn je ve formě změnových listů, blíže viz příloha č. 5 - 9, 
které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo. 
 

II. 
Předmět Dodatku  

 
2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu prací, a to jak o vícepráce, tak o 
méněpráce, změna závazných podkladů pro uzavření smlouvy, změna časového plnění, 
změna ceny díla, a změna seznamu příloh včetně změny harmonogramu provádění díla. 
 

 
III. 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 
 
3.1. Čl. II. odst. 1 se ruší a nově zní takto: 

 
Závaznými podklady pro uzavření této Smlouvy (dále také „Závazné podklady“) se 
rozum í: 
a) Nabídka zhotovitele č. 730/8/2020, včetně položkového rozpočtu, ze dne 3.9.2020,         
b) Zadávací dokumentace ze dne 31.7.2020,  
c) Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 17.9.2020, pod sp.zn.5 

SPR 241/2020, 
d) Harmonogram provádění díla č. 2, 



 

 

e) Soubor dokumentů - Projektová dokumentace (dále také „Projektová dokumentace“) 
zpracovaná společnosti T4T, s.r.o, ul. Petra Bezruče 1357, 272 01 Kladno. 
Zodpovědným projektantem je   XXXX XXXXXXX XXXXXX, autorizovaný inženýr 
v oboru pozemní stavby, ČKAIT  XXXXXXX,  

f) Souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru vydaného stavebním úřadem 
městské části Praha 1, spis. zn. S UMCP1/161881/2020/VÝS-Ks-1/243, ze dne 
11.5.2020, 

g) Závazné stanovisko MHMP odboru památkové péče ze dne 20.4.2020, sp. zn.: S-
MHMP  187341/2020, 

h) Změnový krycí list č. 1  víceprací a méněprací, 
i) Změnový krycí list č. 2  víceprací, 
j) Změnový krycí list č. 3 víceprací  a méněprací, 
k) Změnový krycí list č. 4 víceprací a méněprací, 
l) Změnový krycí list č. 5 víceprací, 
m) Stanovisko autorského dozoru k vícepracím a méněpracím, 
n) Stanovisko technického dozoru investora k vícepracím a méněpracím, 
o) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 23.6.2021, pod sp.zn. 5 SPR 

167/2021. 
 

 
IV. 

Čas plnění 
 
4.1. Čl. IV. odst. 2 se ruší a nově zní takto: 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III. této smlouvy nejpozději do 150 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 
 

 
V.  

Cena díla 
 
5.1. Čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo se ruší a nově zní takto:  
Cena díla, uvedeného v čl. III. této Smlouvy, byla dohodnuta v celkové výši: 4 893 680,63 
Kč (slovy: čtyři miliony osm set devadesát tři tisíce šest set osmdesát korun českých šedesát 
tři haléře) včetně DPH. 
 
Cena za vícepráce činí 400 057,31 Kč včetně DPH (slovy: čtyři sta tisíc padesát sedm korun 
českých třicet jeden halíř), z toho DPH 21 % tj. 69 431,40 Kč (slovy: šedesát devět tisíc čtyři 
sta třicet jedna koruna česká čtyřicet haléřů). Cena za vícepráce bez DPH činí 330 625,91 Kč 
(slovy : tři sta třicet tisíc šest set dvacet pět korun českých devadesát jeden haléř). 
 
Cena za méněpráce činí - 84 458,11 Kč včetně DPH (slovy: mínus osmdesát čtyři tisíc čtyři 
sta padesát osm korun českých jedenáct haléřů), z toho DPH 21 % tj. - 14 658,- Kč (slovy: 
mínus čtrnáct tisíc šest set padesát osm korun českých). Cena za méněpráce bez DPH činí - 
69 800,11 Kč (slovy: mínus šedesát devět tisíc osm set korun českých jedenáct haléřů). 
 
Celková cena díla je navýšena o 260 825,80 Kč bez DPH (slovy: dvě stě šedesát tisíc osm 
set dvacet pět korun českých osmdesát haléřů) a o 315 599,20 Kč (slovy: tři sta patnáct tisíc 
pět set devadesát devět korun českých dvacet haléřů) včetně DPH. 
 
Tato cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z 
nabídkové ceny zhotovitele, je platná po celou dobu realizace díla, a  to i po případném 
prodloužení termínu dokončení realizace díla z důvodů ležících na straně objednatele (např. 
odsunutí termínu zahájení, finanční zdroje v průběhu realizace apod.).  
 



 

 

5.2.  Čl. V. odst. 2 smlouvy o dílo se ruší a nově zní takto: 
. Rozpis ceny v Kč: 

a) cena bez DPH 4 044 364,17 Kč (slovy: čtyři miliony čtyřicet čtyři tisíc tři sta šedesát 
čtyři koruny české sedmnáct haléřů) 

b) DPH 849 316,46 Kč (slovy: osm set čtyřicet devět tisíc tři sta šestnáct korun českých 
čtyřicet šest haléřů) 

c) celková cena vč. DPH 4 893 680,63 Kč (slovy: čtyři miliony osm set devadesát 
tři tisíce šest set osmdesát korun českých šedesát tři haléře). 

 
 

VI.  
Seznam příloh 

 
 
6.1. Čl. XVIII. se upravuje a doplňuje tímto dodatkem takto:  
 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 – Projektová dokumentace (součástí Smlouvy) 
Příloha č. 2 – Harmonogram provádění díla č. 2 (úprava dle Dodatku č.1) 
Příloha č. 3 – Oceněný soupis prací a dodávek dle výkazu výměr (součástí Smlouvy)  
Příloha č. 4 – Zadávací dokumentace (součástí Smlouvy) 
Příloha č. 5 - Změnový krycí list č. 1 víceprací a méněprací (doplňuje dle Dodatku č.1) 
Příloha č. 6 - Změnový krycí list č. 2 víceprací (doplňuje dle Dodatku č.1) 
Příloha č. 7 - Změnový krycí list č. 3 víceprací a méněprací (doplňuje dle Dodatku č.1) 
Příloha č. 8 - Změnový krycí list č. 4 víceprací a méněprací (doplňuje dle Dodatku č.1) 
Příloha č. 9 - Změnový krycí list č. 5 víceprací (doplňuje dle Dodatku č.1) 
 
 

VII.  
Závěrečné ustanovení 

 
7.1. V ostatních bodech a ujednáních se Smlouva o dílo nemění. 
7.2. Tento dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.j. 83/2021 je vyhotoven ve 4 výtiscích s platností 
originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
7.3. Obě smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, která jsou obsažena v tomto dodatku 
Smlouvy. 
7.4. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo včetně jejich příloh 
přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své svobodné, pravé a vážné vůle připojují své 
podpisy. 
 
 
 
V Praze dne 23.6.2021                                                         Ve Zlíně dne 23. 6. 2021 
 
  Za objednatele:                                                    Za zhotovitele: 
 
 
 
 
..............................................    ................................................... 
      JUDr. Martin Staněk                                                       Ing. Jiří Havlík 
 Krajský státní zástupce v Praze                                 Předseda představenstva 
 


